
 

P R I J E D L O G 
 
 
 
 
 
 
 

 

OO  DD  LL  UU  KK  EE  
  

OO  PPRRIIHHVVAAĆĆAANNJJUU    

IIZZVVJJEEŠŠĆĆAA  OO  IIZZVVRRŠŠEENNJJUU    

PPRROOGGRRAAMMAA  GGRRAADDNNJJEE  OOBBJJEEKKAATTAA  II  UURREEĐĐAAJJAA    

KKOOMMUUNNAALLNNEE  IINNFFRRAASSTTRRUUKKTTUURREE    

ZZAA  22001188..  GGOODDIINNUU   
  

  

  

  

  

  

  

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
PREDLAGATELJ: gradonačelnik 
PREDSTAVNICI PREDLAGATELJA ZADUŽENI 
ZA DAVANJE OBRAZLOŽENJA: Ljubomir Kolarek, dr. med. vet., gradonačelnik 
      Željko Poredoš, mag. ing. traff., pročelnik 
      Upravnog odjela za gospodarstvo i financije 
 
 
 

Prelog, ožujak 2019. godine 



2 
 

Temeljem članka  36. Statuta Grada Preloga (Službeni glasnik Međimurske županije br. 
10/09, 26/10, 23/11, 5/13. i 4/18.), Gradsko vijeće Grada Preloga na svojoj __. sjednici 
održanoj dana ___________.2019. godine, donijelo je 
 
 
 

 
 

O D L U K U  
O PRIHVAĆANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU  

PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I UREĐAJA  
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2018. GODINU 

 
 
 
 
 

Članak 1. 
Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture za 2018. godinu. 
 
 

Članak 2. 
Ova Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture za 2018. godinu objaviti će se u Službenom glasniku 
Međimurske županije.  
                                           
 
 
 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 

 
 
 
 
KLASA:  __________              PREDSJEDNIK:              
URBROJ: 2109/14-01-19-1                      
Prelog,           Đuro Ujlaki, dipl. ing. stroj. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Temeljem članka 71. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NNRH broj 68/18, 
110/18) gradonačelnik podnosi 
 

 
 
 
 

I Z V J E Š Ć E 
O IZVRŠENJU PROGRAMA GRADNJE  
OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE  
INFRASTRUKTURE ZA 2018. GODINU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2018. godinu 
izvršen je kako slijedi: 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 

1. JAVNE POVRŠINE 
 

 

 NAZIV OBJEKTA PLAN 2018. 
IZVRŠENJE U 

2018.g. 
% 

IZVRŠENJA 

1. IZGRADNJA PJEŠAČKE STAZE D. DOMJANIĆA - JUG II PRELOG 0,00 0,00 0,00 

2. IZGRADNJA PJEŠAČKO BICIKLISTIČKE STAZE UL. A. MIHANOVIĆA I 
STJEPANA MLINARIĆA U PRELOGU 700.000,00 625.931,97 89,42 

3. DJEČJE IGRALIŠTE U ULICI DRAGUTINA ANTOLEKA OREŠEKA U 
PRELOGU 0,00 0,00 0,00 

4. IZGRADNJA PROMETNICE TRG SLOBODE - TRG KRALJA TOMISLAVA 
PRELOG 0,00 0,00 0,00 

5. UREĐENJE TRGA KRALJA TOMISLAVA U PRELOGU 0,00 0,00 0,00 

6. ZAŠTITNA OGRADA U SAJMIŠNOJ ULICI U PRELOGU 51.000,00 50.560,00 99,14 

7. GRADSKA PLAŽA "MARINA" PRELOG 90.000,00 60.575,25 67,31 

8. UREĐENJE TRGA OKO KAPELE U OTOKU 85.000,00 83.824,25 98,62 

9. UREĐENJE PARKIRALIŠTA I OPROŠTAJNOG TRGA - GROBLJE 
CIRKOVLJAN 0,00 4.006,80  100,00 

10. SANACIJA RIBOLOVNO-REKREACIJSKOG JEZERA "TRNIČE" U 
DRAŠKOVCU 0,00 0,00 0,00 

11. SUFINANCIRANJE IZGRADNJE BICIKLISTIČKE TRAKE UZ ŽC 2255 NA 
DIONICI HEMUŠEVEC - DONJI KRALJEVEC 160.000,00 157.859,68 98,66 

12. URBANA OPREMA - DJEČJA IGRALIŠTA - SVA NASELJA 110.000,00 104.165,16 94,70 

13. TRAJNI NASADI PODRUČJE GRADA PRELOGA 41.000,00 41.225,71 100,55 

  UKUPNO: 1.237.000,00 1.128.148,82 91,20 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 
 
 
 

2. NERAZVRSTANE CESTE 
 

  NAZIV OBJEKTA PLAN 2018. 
IZVRŠENJE U 

2018.g. 
% 

IZVRŠENJA 

1. PROMETNICE - KANALIZACIJA - NOVI JUG PRELOG (nastavak) 1.000.000,00 990.477,08 99,05 

2. GRADNJA ULICA - JUG PRELOG (OBUHVAT DETALJNOG PLANA) 0,00 0,00 0,00 

3. REKONSTRUKCIJA ŽC2033 I GRADNJA OBORINSKE KANALIZACIJE U 
ČEHOVCU 470.000,00 458.073,25 97,46 

4. NOVA ULICA ČEHOVEC - IZGRADNJA PROMETNICE I ODVODNJE 12.000,00 11.625,00 96,88 

  UKUPNO:  1.482.000,00 1.460.175,33 98,53 

 
 
 
 

3. GROBLJA 
 

  

NAZIV OBJEKTA PLAN 2018. 
IZVRŠENJE U 

2018.g. 
% 

IZVRŠENJA 

1. REKONSTRUKCIJA I DOGRADNJA GROBNE KUĆE PRELOG S 
UREĐENJEM OPROŠTAJNOG TRGA  230.000,00 232.909,30 101,26 

  UKUPNO: 230.000,00 232.909,30 101,26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 

4. JAVNA RASVJETA 
 

  

NAZIV OBJEKTA PLAN 2018. 
IZVRŠENJE U 

2018.g. 
% 

IZVRŠENJA 

1. JAVNA RASVJETA - NOVI JUG PRELOG 76.000,00 75.172,24 98,91 

2. JAVNA RASVJETA NA DIONICI KTC - DG SPORT PRELOG 130.000,00 124.466,25 95,74 

3. JAVNA RASVJETA DRAGUTINA DOMJANIĆA - JUG I 42.000,00 41.294,09 98,32 

4. JAVNA RASVJETA NA DIONICI DRAVSKA ULICA - ULICA JOSIPA 
BEDEKOVIĆA PRELOG 42.000,00 41.759,76 99,43 

5. PRODUŽETAK JAVNE RASVJETE NA DIONICI OD AUTOBUSNOG 
STAJALIŠTA DO PILA U OPOROVCU 0,00 0,00 0,00 

6. POPUNA JAVNE RASVJETE PODRUČJA GRADA - ČEHOVEC 33.000,00 32.826,25 99,47 

7. ŠIROKOPOJASNA OPTIČKA MREŽA NASELJA ČEHOVEC 160.000,00 127.411,94 79,63 

8. JAVNA RASVJETA UZ ŽC2033 NA DIONICI PRELOG - ČEHOVEC 15.000,00 13.416,14 89,44 

9. ENERGETSKI VODOVI - POPUNA JAVNE RASVJETE 28.000,00 27.754,33 99,12 

10. JAVNA RASVETA ZELENE ULICE U DRAŠKOVCU 45.000,00 44.345,63 98,55 

11. PRIMJENA MJERA ENERGETSKE UČINKOVITOSTI I EKOLOGIJE NA 
SUSTAVIMA JAVNE RASVJETE GRADA PRELOGA - najam opreme 470.000,00 465.656,37 99,08 

  UKUPNO: 1.041.000,00 994.103,00 95,50 

 
 
 

5. JAVNE ZGRADE, SAKRALNI OBJEKTI, OBJEKTI ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 
 

  

NAZIV OBJEKTA PLAN 2018. 
IZVRŠENJE U 

2018.g. 
% 

IZVRŠENJA 

  JAVNE ZGRADE       

1. SPORTSKA DVORANA OŠ DRAŠKOVEC 4.915.000,00 4.914.420,42 99,99 

  UKUPNO: 4.915.000,00 4.914.420,42 99,99 

 
 
 
 
 



7 
 

 
 

6. PLANOVI PROJEKTI PARCELACIJE 
 

  NAZIV OBJEKTA PLAN 2018. 
IZVRŠENJE U 

2018.g. 
% 

IZVRŠENJA 

1. CILJANA IZMJENA I DOPUNA DPU CENTRA PRELOGA 0,00 0,00 0,00 

2. 
IZMJENA I DOPUNA UREĐENJA PROSTORNOG PLANA GRADA 
PRELOGA 0,00 0,00 0,00 

3. IZMJENA I DOPUNA DPU PODRUČJA JUG PRELOG 0,00 0,00 0,00 

4. IZRADA PROJEKTNO TEHNIČKE DOKUMENTACIJE - Traka za lijevo 
skretanje na benzinsku postaju “Petrol” u Prelogu 20.000,00 16.000,00 80,00 

  UKUPNO: 20.000,00 16.000,00 80,00 

 
 
 

7. PROJEKTI EU 
 

  

NAZIV OBJEKTA PLAN 2018. 
IZVRŠENJE U 

2018.g. 
% 

IZVRŠENJA 

1. IZGRADNJA INFRASTRUKTURE U GOSPODARSKOJ ZONI SJEVER 
PRELOG 0,00 0,00 0,00 

2. IZGRADNJA PROMETNICA INDUSTRIJSKE ZONE ISTOK - SPOJ UK5 SA 
ŠLJUNČAROM EUROBETON 2.100.000,00 2.116.600,68 0,00 

3. IZGRADNJA PODUZETNIČKOG CENTRA PRELOG I OSNIVANJE 
POTPORNE INSTITUCIJE 4.500.000,00 4.014.355,36 0,00 

4. REKONSTRUKCIJA I DOGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA U PRELOGU 200.000,00 215.925,28 107,96 

5. INTERPRETACIJSKI CENTAR PRELOG 0 0,00 0,00 

6. IZGRADNJA, REKONSTRUKCIJA LOKALNE CESTE DRAŠKOVEC-
ČUKOVEC SA SPOJEMNA DRŽAVNU CESTU D20 0,00 0,00 0,00 

  UKUPNO: 6.800.000,00 6.346.881,32 93,34 

 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 

REKAPITULACIJA 
 

PROGRAM GRADNJE PLAN 2018. 
IZVRŠENJE 

U 2018.g. 
% 

IZVRŠENJA 

JAVNE POVRŠINE 1.237.000,00 1.128.148,82 91,20 

NERAZVRSTANE CESTE 1.482.000,00 1.460.175,33 98,53 

GROBLJA 230.000,00 232.909,30 101,26 

JAVNA RASVJETA 1.041.000,00 994.103,00 95,50 

JAVNE ZGRADE, SAKRALNI OBJEKTI, OBJEKTI ZA ZAŠTITU 
OKOLIŠA, SPORTSKI PARKOVI 4.915.000,00 4.914.420,42 99,99 

PLANOVI PROJEKTI PARCELACIJE 20.000,00 16.000,00 80,00 

PROJEKTI EU 6.800.000,00 6.346.881,32 93,34 

SVEUKUPNO: 15.725.000,00 15.092.638,19 95,98 

 
 



9 
 

 



10 
 

GRADONAČELNIK GRADA PRELOGA 

 
KLASA: ______________ 
URBROJ: 2109/14-01-18-__ 
PRELOG, ________.2018. godine 

GRADONAČELNIK: 
Ljubomir Kolarek, dr. med. vet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Gradsko vijeće Grada Preloga je na svojoj 4. sjednici održanoj dana 30.11.2017. godine 
uz proračun Grada Preloga za 2018. godinu, donijelo Program gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture za 2018. godinu. Tijekom 2018. godine Program je usuglašen sa 1. 
i 2. izmjenama i dopunama proračuna Grada Preloga. Za sve radove kao i prioritet njihovog 
izvođenja, donijete su odluke Gradonačelnika i Gradskog vijeća Grada Preloga.  

Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2018. godinu planiran je 
u iznosu od 15.725.000,00 kn, a isti je realiziran u vrijednosti od 15.092.638,19 kn ili na razini 
95,98% planiranih sredstava. 
Od značajnijih investicija tijekom 2018.g. izvedeno je: 
 

Sportska dvorana OŠ Draškovec 

prometnice - kanalizacija - novi Jug Prelog (nastavak) 

rekonstrukcija ŽC2033 i gradnja oborinske kanalizacije u Čehovcu 

izgradnja pješačko biciklističke staze ul. A. Mihanovića i Stjepana Mlinarića u Prelogu 

zaštitna ograda u Sajmišnoj ulici u Prelogu 

gradska plaža "Marina" Prelog 

uređenje trga oko kapele u Otoku 

sufinanciranje izgradnje biciklističke trake uz ŽC 2255 na dionici Hemuševec - Donji 
Kraljevec 

urbana oprema - dječja igrališta - sva naselja 

trajni nasadi područje Grada Preloga 

rekonstrukcija i dogradnja grobne kuće Prelog s uređenjem oproštajnog trga  

javna rasvjeta – novi Jug Prelog 

javna rasvjeta na dionici KTC – DG sport Prelog 

javna rasvjeta Dragutina Domjanića - Jug 1 

javna rasvjeta na dionici Dravska ulica - Ulica Josipa Bedekovića Prelog 

popuna javne rasvjete područja grada – Čehovec  

širokopojasna optička mreža naselja Čehovec 

energetski vodovi - popuna javne rasvjete – Otok  

javna rasvjeta Zelene ulice u Draškovcu 

primjena mjera energetske učinkovitosti i ekologije na sustavima javne rasvjete Grada 
Preloga - najam opreme 

 
 



11 
 

PROGRAM JAVNE ZGRADE, SAKRALNI OBJEKTI, OBJEKTI ZA ZAŠTITU OKOLIŠA 
 
Sastoji se od podprograma: 

- 1014 – Program zaštite okoliša i  
- 1015 – Program izgradnja i investicijsko održavanje poslovnih zgrada 

Troškovi realizacije Programa, financirani su iz Proračuna Grada Preloga za 2018. godinu 
iz sredstava ostalih prihoda za posebne namjene te općih prihoda i primitaka. 
 

PROGRAM 1014 – Program zaštite okoliša 
Program zaštite okoliša (program 1014) za 2018. godinu planiran je u iznosu od 

141.000,00 kn, a isti je realiziran u vrijednosti od 135.450,00 kn ili na razini 96,06% 
planiranih sredstava. Program je realiziran u okviru planiranih sredstava. 

Temeljem Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti, provedena je deratizacija na 
području Grada Preloga, te je provedeno tretiranje komaraca (planirano 130.000,00 kn, a 
realizirano 129.450,00 kn). 

 
PROGRAM 1015 – Izgradnja i investicijsko održavanje poslovnih zgrada 
Program izgradnja i investicijsko održavanje poslovnih zgrada (program 1015) za 2018. 

godinu planiran je u iznosu od 47.500,00 kn, a isti je realiziran u vrijednosti od 68.855,63 kn 
ili na razini 144,96% planiranih sredstava. U okviru programa izvršeno je opremanje kuhinje 
Doma kulture u Čukovcu (realizirano u iznosu 22.133,60 kn) i Doma kulture u Oporovcu 
(realizirano u iznosu 22.909,53 kn), izvedeno je krovište ugostiteljskog objekta „Marina“ 
(realizirano u iznosu 14.250,00 kn) te nabava i montaža novog bojlera za potrebe knjižnice i 
čitaonice Prelog (realizirano u iznosu 9.562,50 kn). 
 
PROGRAM 1019 – IZRADA PROSTORNO PLANSKE DOKUMENTACIJE 
 

Program izrada prostorno planske dokumentacije za 2018. godinu planiran je u iznosu 
20.000,00 kn, a realiziran je u iznosu od 16.000,00 kn ili na razini od 80,00% planiranih 
sredstava. Program je realiziran u okviru planiranih sredstava. Investicija u okviru Programa 
odnosi se na izradu glavnog građevinskog projekta - traka za lijevo skretanje na benzinsku 
postaju “Petrol” u Prelogu. 

Troškovi realizacije Programa financirani su iz Proračuna Grada Preloga za 2018. godinu 
iz sredstava općih prihoda i primitaka te ostalih prihoda za posebne namjene. 

 
Pročelnik Upravnog odjela: 

 
Željko Poredoš, mag. ing. traff. v.r. 


